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Styrgruppen för den lokala överenskommelsen i Helsingborg 

Svar på e-mail från 2025-04-01 från Förening - SLF  

forening@helsingborg.se 

 

Kommunstyrelsen 

 

Revidering av Handlingsplan 2025–2026 mellan lokala föreningar och 

Helsingborg stad 

SAM SPF Helsingborg har givits möjlighet att yttra sig över Handlingsplan 

2025–2026 att stötta föreningar i hela kommunen. SAM SPF vill framföra 

följande för att i framtiden stärka kommunens insatser gentemot 

föreningslivet i Helsingborg stad. 

Samspelet med föreningslivet i Helsingborgs stad vilar på en Handlingsplan till 

Lokal överenskommelse 2023–2026. Denna överenskommelse innehåller ett 

antal aktiviteter som Helsingborg stad och föreningslivet förväntas göra. Efter 

analys och utvärdering kan det konstateras från pensionärsföreningarnas 

perspektiv att stadens höga ambitioner när det gäller aktiviteter tenderat bli  

en pappersprodukt. Ambitionerna är höga men verklighet saknas av en del 

utlovade aktiviteter. SAM SPF har ej erhållit information om samverkans-

konferens 24 november etcetera. Ett stort problem är informationen och 

kommunikationen mot målgruppen pensionärsorganisationerna typ angiven 

samverkanskonferens. Staden har problem att nå ut med information till 

pensionärsorganisationerna. Det gäller att hitta rätt kommunikationsmedia 

gentemot målgrupp. 

Vidare att föreningslivet befinner sig i en kris oavsett vilket verksamhets-

område det gäller. Det är svårt att få medborgare att engagera sig frivilligt 

idag. Detta slår genom hela föreningslivet även i pensionärsföreningarna. 

Traditionen att engagera sig i föreningslivet har svalnat och ensamheten ökar i 

åldersgrupperna som pensionärsorganisationerna organiserar. Detta tenderar 

att bli ett större samhällsproblem som sprider sig mer än vad kommunerna 

riktigt noterat.  
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Behovet av stöd till föreningslivet blir allt mer akut då kompetensen hur man 

arbetar med styrelsearbete och föreningsarbete är på väg att försvinna. Det är 

viktigt att kommunen går in med stöd så att inte denna kompetens förvinner. 

Föreningar ska inte försvinna på grund av att man inte vet hur man sköter en 

förening, alternativt hur man rekvirerar stöd från kommunen etc. 

Informationen om hur föreningslivet fungerar måste förbättras och ett mer 

aktivt riktat stöd i de socioekonomiskt svaga stadsdelarna. Vidare är det 

viktigt att alla stadsdelar/orter erhåller aktivt stöd så hela Helsingborg 

kommun lever. 

Ökad aktivitet i föreningslivet håller ungdomar borta från kriminalitet. 

Historiskt om man har ett fungerande föreningsliv bidrar det till att 

brottslighet och skadegörelse minskar då kommuninnevånare har en 

meningsfull fritid. Detta bidrar till att kriminaliteten sjunker gentemot den 

äldre generationen som idag är ett oroande problem. Genom att stärka 

föreningslivet där åldersgrupper och kulturgrupper möts, leder det till att man 

på sikt får lättare att få tag i föreningsfunktionärer. 

SAM SPF tror, att ökar man inte ambitionen att stärka stödet till ett mer aktivt 

föreningsliv i hela kommunen, ”biter man sig i svansen”. Mer sysselsatta 

ungdomar och övriga kommuninnevånare bidrar det till mindre 

skadegörelse/brottslighet. Då frigör man ekonomi i andra förvaltningar till 

annan verksamhet. Samhällsekonomiskt vinner alla på det. Ett mer aktivt 

föreningsliv bidrar till att ensamheten minskar i åldersgrupperna som 

pensionärsföreningarna organiserar. Med ett aktivt föreningsliv byggs det 

broar mellan kulturer/generationer.  

 

Helsingborg den 9 april 2025 

Jonny Wedin 

Ordförande SAM SPF Helsingborg 


